
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 735/2025 

Autorização de Fornecimento Nº.: 3204/2025 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 797/2025 
Dispensa por Limite - 392/2025 
Homologação:  10/07/25                     Data: 10/07/2025 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 07 SECRETARIA M. EDUCACAO 

 

Programa - 210 DESENV.E MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Projeto/Atividade - 2- 29   MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Elemento - 339030220000 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 
 

Cód. Reduzido - 7387 
DEPTO DE ENSINO - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS 
DE HIGIENIZAÇÃO 

 

Fonte de Recurso - 1550 Transferência do Salário-Educação 
 

 

III – FORNECEDOR 

MERCADO MARIN LTDA 
  

CNPJ/CPF: 01.084.619/0001-94 I.E:   
 
Endereço: RUA DO POENTE, 410 CEP: 99200-000  
Município:  GUAPORE-RS Telefone: 54 3443-5756 FAX:   

 

Banco: 41 Agência: 675-   Conta: 248509110-6 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 246,00 UN 50144 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, 

LÍMPIDO, PARA USO DOMÉSTICO, COM 
CONCENTRAÇÃO HIDROALCOÓLICA DE 70º 
INPM. SEM FRAGRÂNCIA. A EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 1000ML DEVE ATENDER A NBR 
5991/97, TAMPA COM LACRE 

  5,5700 1.370,22 

 

TOTAL R$ 1.370,22  
V – Finalidade: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

 

VI – Local da entrega: Conforme solicitação da Secretaria Municipal da Educação – Av. Silvio Sanson, Nº. 1135 – 
Bairro Centro 
 
VII – Prazo de execução: Conforme solicitação da Secretaria Municipal da Educação 
 
VIII- Vigência: 30/11/2025 
 

Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 1.370,22 (mil trezentos e setenta reais 
e vinte e dois centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
10/07/25 

 


